

## **HANDLINGSPLAN MOT MOBBING, DISKRIMINERING OCH KRÄNKANDE SÄRBEHANDLINGAR**

### **SYFTE**

IBK Härnösand är en förening med en stor ungdomsverksamhet. Vi vill erbjuda barn och ungdomar en trygg social miljö. Syftet med denna handlingsplan är att tydliggöra föreningens gemensamma syn och förhållningssätt till all förekomst av mobbing, diskriminering och kränkningar. Genom att arbeta förebyggande vill vi motverka all förekomst av dessa handlingar i föreningen. Med ett gemensamt förhållningssätt i föreningen vet ledare vad som förväntas och krävs.

### **FÖRENINGENS MÅL**

- Ledare ska informeras om denna handlingsplan vid första ledarträffen för varje säsong.
- Värderingsövningar ska hållas i samtliga lag under första halvan av säsongen.
- Föräldrar ska informeras om denna handlingsplanen vid ett föräldramöte varje säsong.

### **FÖREBYGGANDE**

IBK Härnösand ska jobba förebyggande genom att alla ledarna ska informeras om att denna handlingsplan finns i föreningen. Detta sker genom föreningens ledarträffar. Utöver detta ställer föreningen även krav på att:

- Alla ledare i föreningen ska genomgå grundutbildning enligt SIU.
- Alla ledare i sina respektive lag ska ge möjlighet till samtliga aktiva att föra fram sina åsikter vad gällande mobbing, diskrimineringar och kränkningar. Detta sker genom en lärgrupp med ett riktat material.
- Nyttillkomna ledare ska genom en informationsträff med styrelsen bli informerade om vad föreningen står för och vad som gäller inom föreningen.

## DEFINITIONER PÅ MOBBING, DISKRIMINERING OCH KRÄNKANDE SÄRBEHANDLINGAR

Det finns några begrepp vi bör känna till för att skapa och säkra en trygg miljö för våra barn och ungdomar. Dessa begrepp är besläktade men har även sin egen definition. Begreppen är **kränkande behandling**, **trakasserier**, **sexuella trakasserier** och **mobbing**.

### Kränkande behandling

Kränkande behandling är när man blir illa behandlad så att man känner sig ledsen, sårad eller mindre värd. Det är dock inte diskriminering eller trakasserier, men kan vara mobbing. Kränkande behandling kan ske vid ett tillfälle eller upprepade gånger under en längre tid.

### Trakasserier

Trakasserier är när en person förföljs eller blir illa omtalad för att den har en viss religion, kommer från ett visst land, är flicka/pojke, har ett funktionshinder, en viss sexuell läggning, ålder, eller bryter mot förväntningar på hur en tjej eller kille förväntas uppföra sig. Trakasserier bygger på de sju diskrimineringsgrunderna, kön, könsidentitet, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Trakasserier är ibland oavsiktliga och har sin grund i tanklöshet, men är andra gånger avsedda att såra, trycka ned eller förnedra. En person kan välkomna ett och samma beteende från en individ men inte från en annan. Det kan t ex ha att göra med vilken relation personerna i fråga har till varandra.

### Sexuella trakasserier

Sexuella trakasserier kan vara av olika slag, fysiskt, verbalt eller icke-verbalt. Det kan vara fråga om t.ex. oönskad fysisk kontakt såsom onödig beröring av en annan persons kropp, ovälkomna och återkommande förslag eller påtryckningar, oönskad visning av pornografiska bilder och texter, visslingar, blickar eller gester som är anstötliga. Det kan också vara annat, uppträdande eller yttranden som svärta ner eller förlöjliga individen på grund av kön eller sexuell läggning. Sexuella trakasserier är när någon utsätts för en ovälkommen handling med anspelning på sex. När sexuella trakasserier förekommer drabbar det ofta någon som står i en beroendeställning till en annan individ. Inom idrotten kan det t ex gälla en tränare eller en ledare som trakasserar en adept. Det kan också gälla barn/ ungdomar som utsätter andra barn/ungdomar.

### Mobbing

Mobbing är upprepade negativa handlingar mot en person. Mobbing kan vara fysisk med exempelvis slag och knuffar, mobbing kan också psykisk eller verbal: elakheter, miner, ord och utfrysning med mera. Mobbing är vanligt och finns både inom skolan och på fritiden. Mobbing förekommer även inom idrotten, idag vet vi dock inte i vilken utsträckning eftersom ingen dokumenterad forskning finns. Mobbing finns inte som brottsrubricering i svensk lagstiftning, men de handlingar som kan ingå i begreppet är ofta brottsliga. Att knuffa någon är till exempel misshandel och att kränka en annan enligt diskrimineringsgrunderna är olagligt.

## HUR SKA VI AGERA NÄR DET HÄNDER?

När en händelse uppmärksammas i ett lag ska ledare direkt prata med de inblandade barnen/ungdomarna. Även vårdnadshavare ska informeras om händelse. Inga vidare åtgärder vidtas såvida inte fler händelser uppmärksammas med samma inblandade barn/ungdomar.

Fortsätter förekommandet av händelser och ledare inte kan reda ut situationen tar ledare kontakt med styrelsen. Ledare tillsammans med representant från styrelsen pratar med vårdnadshavare om att vi inte accepterar detta i föreningen. Sker ingen förändring kommer uteslutning att ske.

Vid situationer där förälder oroar sig för barn/ungdomar i föreningen pratas i första hand med ledare. Om inte det känns bekvämt, till exempel om det rör oro kring ledare, ska kontakt tas med styrelsen istället. Kontaktuppgifter till styrelsen finns på föreningens hemsida.

Uppkommer situationer där socialtjänsten behöver kopplas in är detta styrelsens uppgift.